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اولین فرار «محمدرضا پهلوی» چند روز پیش از کودتای آمریکایی 28 مرداد ...

* 25 مرداد درگذر تاریخ

* اولین فرار «محمدرضا پهلوی» چند روز پیش از کودتای آمریکایی 28 مرداد (1332 ش)
اشاره:

زمینههای کودتای 28 مرداد 1332 که از ماهها قبل ایجاد شده بود، باعث گردید که شاه نگران حضور خود در ایران باشد و
میخواست هنگام کودتا علیه دکتر مصدق در کشور نباشد. در همین ایام توافق انگلستان و آمریکا برای ساقط کردن حکومت
مصدق که قبلاً طرح ریزی شده بود به مرحله اجرا درآمد. شاه در 22 مرداد حکم عزل مصدق و نخست وزیری سرلشکر زاهدی را
صادر نمود و خود پس از صدور فرمان، به رامسر عزیمت کرد. در ساعت 2 بامداد فرمانده گارد شاهنشاهی فرمان را به مصدق
ابلاغ کرد ولی وی هنگام خروج از منزل بازداشت شد و رادیو تهران این اقدام را کودتا خواند. دراین هنگام شاه و همسرش با
یک هواپیما از طریق عراق از ایران خارج شده و به ایتالیا رفت. روزهای 25 تا 27 مرداد، در سراسر ایران اجتماعات بزرگی
تشکیل شد و از دولت لغو نظام سلطنتی درخواست گردید. تمام این حوادث به نفع دکتر مصدق پیش میرفت تا اینکه طبق

نقشه قبلی، اوضاع از بامداد
28 مرداد تغییر کرد و کودتا شکل گرفت. شاه نیز پس از دریافت خبر سقوط مصدق، در

31 مرداد همان سال به ایران بازگشت.

* سازمان جشن هنر اعلام کرد که به علت وقایع اخیر شیراز و اصفهان، امسال جشن هنر در شیراز و جشن فرهنگی در اصفهان
برگزار نمی شود (1357ش)

* انتخاب دوباره امام خامنه ای به ریاست جمهوری ایران (1364 ش)
اشاره:

پس از شهادت شهید رجایی و شهید باهنر در 8 شهریور 1360، به پیشنهاد تعدادی از اعضای مرکزی حزب جمهوری اسلامی و
اجازه حضرت امام، آیت الله خامنهای از طرف روحانیت و سایر نهادهای انقلابی نامزد ریاست جمهوری گردید و با رای عظیم و
بینظیر مردم، به عنوان سومین رییس جمهوری اسلامی ایران انتخاب شدند. همچنین ایشان در 25 مرداد 1364 و برای
دومین بار به دلیل لیاقت و کاردانی، به دستور حضرت امام، کاندیدای ریاست جمهوری شد و با رای قاطع مردم به این پست
برگزیده شدند. مقام معظم رهبری در طول ریاست جمهوری خویش به کشورهایی چون سوریه، لیبی، پاکستان، هند، چین،
الجزایر، زیمبابوه، رومانی، کره شمالی و آمریکا (برای ایراد نطق تاریخی خویش در اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل متحد)
سفر کرده و پیامرسان انقلاب اسلامی بودند. در نهایت حضرت آیتالله خامنهای در سال آخر ریاست جمهوری، پس از ارتحال

حضرت
امام خمینی، از طرف مجلس خبرگان رهبری، به رهبری نظام اسلامی انتخاب شدند و تا امروز با عزت و قوت، هدایت جامعه

اسلامی را برعهده دارند.

* انتخاب پروفسور «حمید مولانا» به ریاست انجمن
بین المللی تحقیقات ارتباط جمعی (1371 ش)

اشاره:
حمید مولانا در رشته ارتباطات تنها ایرانی با بالاترین درجه آکادمیک این رشته است وسال هاست دررسانه ها و اخبار حوزه
ارتباطات ،او را با پیشوند و پسوند پروفسور معرفی می کنند. حمید مولانا این اعتبار آکادمیک را در عمل نیز به دست آورده و
نظر جمعی، تأیید قابلیت ها و دیدگاه های نوین او در رشته ارتباطات بوده است. نمونه این به رسمیت شناسی و تأیید جمعی

را از مجموعه بزرگداشت ها و مراسم تقدیر و پاسداشت او می توان دید و دریافت کرد.

* رحلت آیت الله «سید عبدالاعلی موسوی سبزواری» زعیم حوزه علمیه نجف
(1372 ش)

اشاره:
آیت الله سیدعبدالاعلی موسوی سبزواری در سال 1290 ش در سبزوار دیده به جهان گشود. وی پس از گذراندن دروس
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مقدماتی در زادگاهش، در چهارده سالگی راهی مشهد شد و سطوح عالی فقه و اصول را از استادان زمان آموخت. پس از مدتی،
برای ادامه تحصیل راهی نجف اشرف شد. وی در آن شهر در محضر پرفیض حضرات آیات: سیدابوالحسن اصفهانی، میرزای
نایینی، آقاضیاء الدین عراقی، شیخ محمدحسین غروی اصفهانی، شیخ محمدجواد بلاغی و سید حسین حکیم بادکوبهای، مبانی
فقه، اصول تفسیر، علوم قرآنی، کلام، حکمت و فلسفه خود را تکمیل نمود. آیتالله سبزواری در 36 سالگی در حالی که از بیشتر

مراجع بزرگ عصر، اجازههای متعدد روایی و اجتهادی داشت، بر کرسی تدریس خارج فقه و اصول تکیه زد و در مدت قریب به
نیم قرن، به عنوان یکی از برترین مدرسان حوزه بزرگ نجف، مطرح بود. جلسات تدریس ایشان در فقه، اصول، تفسیر، حدیث،
رجال و درایه، دانشورانی را پروراند که بعدها از مدرسان حوزههای علمیه قم و نجف به شمار میرفتند. آیتالله سبزواری از
انقلاب اسلامی و رهبری آن، حضرت امام خمینی، کمال حمایت و پشتیبانی را مینمود و به هنگام همهپرسی نظام جمهوری
اسلامی، پیامی مبنی بر حمایت از آن صادر نمود. برخی از تالیفات گرانقدر این فقیه وارسته که بیش از هفتاد جلد میباشند
عبارتند از: مواهب الرحمن فی تفسیر القرآن در 20 جلد، مُهَذبُ الاحکام فی بیان الحلال و الحرام در فقه استدلالی در 30 جلد،
تهذیب الاصول در2 جلد، لباب المعارف در علم کلام در 2 جلد و حاشیه بر اسفار و شرح منظومه. سرانجام آن مرجع بزرگ، در
حالی که از یک سال قبل، زعامت حوزه نجف را پس از آیتالله سیدابوالقاسم خویی برعهده داشت در 25 مرداد 1372 ش در

82 سالگی بدرود حیات گفت و در نجف به خاک سپرده شد.

* 1 ذی القعده در گذر تاریخ

* ولادت حضرت معصومه (س) دختر گرامی امام موسی کاظم(ع)(173 ق)
اشاره:

حضرت فاطمهی کبری دختر ارجمند
امام موسی کاظم(ع)، ملقب به معصومه در شهر مدینه چشم به جهان گشود. مادر وی نجمه یا تکتم و خواهر امام رضا(ع) از

یک مادر بود. آن حضرت از برادرش نقل روایت میکرد و فضل و کمال و علم او زبانزد خاص و عام بوده است. این بانو به
برادرش امام رضا(ع) محبت زیادی داشت و پس از اعلام ولایتعهدی ایشان، به قصد زیارت برادر در مرو، به ایران وارد شد. چون
به ساوه رسید بیمار گشت و از مسافتِ بین ساوه و قم پرسید. گفتند ده فرسخ است. دستور داد او را به قم ببرند. آن بانوی
مکرّمه هفده روز در قم ماندگار شد و پس از آن جان به جان آفرین تسلیم کرد. حضرت فاطمهی معصومه(س) پس از حضرت

زینب کبری(س)، فاضلترین زن در میان معصوم زادگان است.

* درگذشت «شریک بن عبدالله نَخَعی» محدث و فقیه (177 ق)
اشاره:

ابوعبدالله شریک بن عبدالله کوفی نَخَعی، فقیه فاضل و محدث، در سال 75 یا 95 ق در بخارا به دنیا آمد. وی در دوران خلافت
منصور دوانیقی، دومین خلیفهی عباسی به قضاوت کوفه و سپس اهواز منصوب گردید. نَخَعی نسبت به امام علی(ع) و خاندان
اهلبیت(ع) ارادت فراوان و به بنیامیه بغض بیاندازهای داشت. او به هوشمندی مشهور بود و در قضاوت، عدالت میورزید.

وفات نَخَعی در کوفه روی داد.

* انقراض فرمانروایی اسماعیلیان در ایران توسط «هلاکوخان مغول» (654 ق)
اشاره:

در سال 652 ق، منگوقاآن خان مغول، برادرش هلاکوخان را برای براندازی حکومت اسماعیلیان به ایران فرستاد. چون حکام
نواحی مختلف با هلاکوجهت جنگ با اسماعیلیان همراه شدند، او توانست در سال 654 ق قلعههای اسماعیلیان را محاصره
کند. در آن زمان، ریاست اسماعیلیه، با رُکن الدین خُوَرشاه بود. هلاکو، او را به اطاعت خود خواند. خُوَرشاه به صوابدید خواجه
نصیرالدین طوسی، فرمانبرداری از مغول را پذیرفت و برادر خود را به خدمت هلاکو فرستاد ولی در تسلیم قلعهها تَعلُّل نمود.
سرانجام پس از یک سال، به نصیحت خواجه نصیرالدین طوسی، در ذی قعدهی سال 654 ق از قلعه به زیرآمد و در پیش
هلاکو، زمینِ خدمت ببوسید. هلاکو، ضمن احترام به خُوَرشاه، فرمان داد تا همهی قلعههای اسماعیلیه که عدد آنها به صد قلعه

میرسید ویران کرده، اموال و خزائن آنها را به تاراج بُردند. به این طریق، در
سال 654 ق، دولت اسماعیلیه، پس از 177 سال برچیده شد. سرانجام، رُکن الدین خُوَرشاه که آخرین شاهِ اسماعیلی بود و از

طرف هلاکو به نزد برادرش منگوقاآن خان فرستاده میشد، در کنار جیحون به دست همراهانِ مغولیِ خود کشته شد.

* آغاز هفته ی حج

* 16 آگوست در گذر تاریخ

* تأسیس جمهوری اندونزی توسط سوکارنو (1945م)
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* استقلال قبرس از بریتانیا (1960م)

* اوجگیری شورش سیاهان «لس آنجلس» در اعتراض به تبعیض نژادی (1965م)
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